R,E,P{IBLICA' T'EDE,R.ÂTT1rA D() BIR.A.SIL

ESTÁ.I}O DO RTO DE JA§IIEIRO

Câmara 9?íunicipaf de ltati^aia
Ça6inete do 'í/erea6ar João fuí.arcio

Oficio N"62/2A25

Itatiaia, 06 de fevereiro de 2025"

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão n" 20 - Centro
CEP: 2?.580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto: Solieita providências a relação à Iiryeza urbana na Rua
.fuliana Campo Neves, loca.lizada ao Bairro VíIa Estrrerança.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Eelipe Chaves de

Carvalho, venho através deste oficio, solicitar providências
urglentes em relação à situação da Rua Juliana Campo Neves, na alLura
do número 3400, localizada no §airro Vila Esperança.

Conforme relato dos moradores, a ausência de manutenção e limpeza

adequadas tem resulLado no crescimento excessivo de mato, {ue, em

razão da inexistênci-a de calçada {meio-fio), está invadindo o

asfalto. Ta1 situação tern gerado transtornos à comunidade Ioca1,

íncl-uindo o risco de surgímento de animais peçonhentos, o que

compromete a seguranÇa e o bem-estar dos rnunicipes.

Diante do exposto, solicito que seja realizada, com urg:ência, a
limpeza urbana da área mencionada, de modo a restabelecer as

condições adeguadas de circulação e seguranÇa para os moradores.

Agradeço pela atenção dispensada e col-oco-me à disposição para

maiores esclarecimentos .

Atenciosamente,
i:fgÍti;;il, i',1:::,'".; : 'r

rr.:,;.-,:,-,t,-,i

Íir'; .;l ;.'';,: ,:',

rl,JI*-a-âe.Jí
El.rolr.o-L/dÍ-

lrOqrbnq-(*Ggnnân- *

loão Albino Silva

R,EP{TSLTCA FE[}E,R.AT[VA f}O BR.ASII-

E,S[.ÂDO DO RTO DE JÂ1\íEIR.O

Câtnara gí.unicipaf de f ta.tiaia
Ç aÇinete do'í/erea{or loão *í arcio

JOÀO ÀLÊ=!to srt\re

cÂHâRÀ rrtrsrcrptrr. DE rrÀrrÀrâ,
Âv. dos Expedicionários, 205- Centro-ItatiaialR,y-Cfp: 27580-000

?EL-: {241 3352-2245 - Ramal: 222